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SOU 25.10.2000, nr. 221
Udvalgstype: SOU Mødedato: 25.10.2000   Nummer: 221

SOCIALUDVALGETS MØDEDATOER  I 2001  

Socialudvalget har ifølge håndbogen for Gladsaxe Byråd som udgangspunkt fast mødedag 1. og 3. 
onsdag i hver måned kl. 16.30. Møderne vil blive afholdt i Søborg værelset, lokale 2607, med mindre andet 
aftales.

Følgende mødedatoer foreslås:

Januar: 10 og 31
Februar: 14
Marts:07 og 21
April: 18
Maj: 16
Juni: 06 og 20
Juli: Ingen møder
August: 16
September: 05 og 19
Oktober: 03 og 24
November: 21
December: 05 og 19

Alle mødedatoer er onsdage.

Vedlagt (bilag 1) en kalender, hvor bl. a. Socialudvalgsmøder, Økonomiudvalgsmøder og Byrådsmøder er 
indført.

Det bemærkes, at ikke alle møder afholdes 1. og 3. onsdag i måneden. Ligeledes er der måneder, hvor der 
udelukkende foreslås afholdt ét Socialudvalgsmøde.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at forslaget til mødedatoer godkendes.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Godkendt, idet mødet i august måned afholdes onsdag den 15. august.
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ANSØGNING OM ETABLERING AF AKTIVITETSUDVIDELSE AF BESKYTTET 
VÆRKSTEDSTILBUD PÅ SOFIEDAGCENTRET  

SOVI søger i brev af 29.07.2000 om tilladelse til aktivitetsudvidelse i form af etablering af 4 pladser i 
tilknytning til Butik SOVI på Søborg Hovedgade.

SOVI´s bestyrelse har godkendt ansøgningen og henviser til deres venteliste, hvor der pr. 14.09.2000 er 6 
voksne (1 Gladsaxe borger) med autisme, der har stort behov for et særligt tilrettelagt arbejdstilbud, som SOVI 
yder. Der er således aktuelt 4 potentielle brugere, der kunne indskrives på de ansøgte 4 pladser.

SOVI ønsker at oprette et udehold med 4 værkstedspladser. De arbejdsmæssige funktioner vil udgøre 
serviceopgaver i form af udførelse af arbejdsopgaver, man kender fra den etablerede hjemmeserviceordning, det 
drejer sig om rengøring, havearbejde samt lettere håndværksmæssige opgaver. Endvidere påtænkes 
udeholdets arbejdsfunktioner at indeholde løsning af særlige arbejdsopgaver for virksomheder med akut behov 
blandt andet for pakkeopgaver og lignende. Denne funktion påtænkes løst direkte hos det pågældende firma.

Det er SOVI´s erfaring, at når arbejdsopgaverne struktureres og organiseres, så opgaverne bliver tydelige, 
konkrete, forudsigelige og genkendelige, så udgør arbejdsopgaverne mange gode funktioner for SOVI´s 
værkstedsbrugere.

Aktivitetsudvidelsen for de 4 værkstedsbrugere planlægges at have tilhørssted i SOVI´s nuværende lokaler i 
sidebygningen i Butik SOVI, Søborg Hovedgade 63 A. Dette indebærer, at udvidelsen ikke medfører 
huslejeomkostninger. En placering af det udvidede værkstedstilbud på Søborg Hovedgade imødegår samtidig 
det aktuelle problem, at en værkstedsleder udfører alenearbejde i butikken.

Økonomi:
Aktivitetsudvidelsen indebærer driftsudgifter inklusive lønudgifter til en værkstedsleder i skalatrin 33 samt 
psykologisk supervision i alt 463.476,16 kr. årligt. Hertil kommer drift af bil, herunder afskrivning af inventar og 
bil.

Driftsudgifterne skal modsvares af salg af pladser (takstberegning) således, at udgifter og indtægter modsvarer 
hinanden.
Hertil kommer etableringsudgifter til indkøb af diverse inventar og indkøb af en bil i alt 200.000 kr., der ligeledes 
skal finansieres af takstbeløbet det første år.

Aktivitetsudvidelsen medfører kun udgifter for Gladsaxe Kommune, såfremt nogle af de nye værkstedsbrugere er 
borgere i kommunen.

Social- og sundhedsforvaltningen er i gang med en drøftelse med Københavns Amt vedrørende overflytning af 
SOVI til amtet.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at den ansøgte aktivitetsudvidelse ikke imødekommes, idet 
aktivitetsudvidelsen indgår i de videre drøftelser med Københavns Amt.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Emilce Nielsen stillede ændringsforslag om, at den ansøgte aktivitetsudvidelse imødekommes.

Et mindretal i Socialudvalget (Peter Brooker, Emilce Nielsen og Klaus Kjær) stemte for ændringsforslaget.
Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Edv. Nielsen, Finn Geslau og 
Kirsten Christophersen) stemte imod.

Hermed bortfaldt ændringsforslaget.

Forvaltningens indstilling:



Et flertal (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Edv. Nielsen, Finn Geslau og Kirsten 
Christophersen) godkendte indstillingen.
Et mindretal (Peter Brooker, Emilce Nielsen og Klaus Kjær) stemte imod.

SOU 19.04.2000, sag nr. 87  
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TILSKUD TIL FRIVILLIGT SOCIALT ARBEJDE  

I budget 2000 er der afsat 300.000 kr. til frivilligt socialt arbejde. Der resterer til dags dato 167.000 kr. 
til støtte af det frivillige sociale arbejde. 

Der er indkommet ansøgning om tilskud fra COPA - patientforeningen for stomiopererede. Målgruppen i 
lokalafdelingen dækker Københavns Amt og arbejder med alle typer af stomiopererede, såvel nyfødte som unge 
og ældre. Lokalforeningen har omkring 25 medlemmer her i kommunen. Sigtet er at arbejde for at få 
medlemmerne til at glemme deres handicap for en stund, så de dermed får mere overskud til at klare 
dagligdagen med deres handicap. Foreningen arrangerer forskellige former for socialt samvær, herunder 
julearrangementer, skovture, bowling samt kulturelle arrangementer. 

Medlemmerne i Gladsaxe Kommune ønsker at søge økonomisk støtte til at udvide deres lokale aktiviteter 
indenfor de nævnte sociale og kulturelle arrangementer samt til udførelse af rådgivningsmøder, som foreningen 
arrangerer for såvel nyopererede medlemmer som foreningens øvrige medlemmer med deltagelse af 
henholdsvis sygeplejersker og læger. 

Dermed ønsker foreningen at anvende midlerne til i større omfang at udbrede budskabet om foreningens 
eksistens for derved at nå ud til den hastigt voksende målgruppe af stomiopererede, som på landsbasis udgør 
hen ved 11-12.000 mennesker. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at Patientforeningen COPA støttes med tilskud på 20.000 kr. 

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Peter Brooker, Emilce Nielsen, Edv. 
Nielsen, Finn Geslau og Klaus Kjær) godkendte indstillingen.

Kirsten Christophersen undlod at stemme, idet hun mener, at ansøgningen rettelig hører hjemme under 
Socialudvalgets budget for tilskud til sociale formål.
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TILSKUD TIL KOMITEEN FOR JULEINDSAMLING I GLADSAXE KOMMUNE  

Komiteen for juleindsamlingen i Gladsaxe Kommune har i lighed med tidligere år ansøgt om tilskud til 
juleindsamlingen. Komiteen har ansøgt om et tilskud på 30.000 kr.

Af vedtægterne for juleindsamlingen fremgår, at komiteens formål er ved uddeling af kontante gaver eller 
naturalier, at hjælpe værdigt trængende i Gladsaxe Kommune.

Komiteens midler indsamles ved kirkekoncerter, med bidrag fra Sct. Georgs Gilderne samt bidrag fra private 
firmaer m. fl. 

Herudover har Gladsaxe Kommune gennem en årrække ydet tilskud til komiteens uddeling. I 1999 udgjorde 
tilskuddet fra kommunen 30.000 kr.

Komiteen ydede i 1999 hjælp til 79 familier og der blev uddelt en personlig julehilsen til 287 enlige personer til et 
samlet beløb på 95.200 kr.

Det kan i øvrigt bemærkes, at julekomiteen i 1999 havde et overskud på godt 9.000 kr. og en formue på 85.500 
kr. pr. 01.01.2000.

Socialudvalget har et budget på 66.873 kr. til tilskud til sociale formål. Der er forbrugt 8.758 kr. vedrørende 
budgetdag og 6.500 kr. til Dansk Handicapforbunds deltagelse i landskongres. Der resterer således 51.615 kr.

Såfremt Komiteen for juleindsamling i Gladsaxe Kommune ydes et tilskud på 30.000 kr., resterer der 21.615 kr. 
til tilskud til sociale formål. Forslag til disponering af disse midler forventes forelagt Socialudvalget ultimo 
november/primo december 2000.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at Komiteen for juleindsamling i Gladsaxe Kommune ydes et tilskud 
på 30.000 kr.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

SOU 15.09.1999, nr. 135  
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ORIENTERING FRA MØDE I DET SOCIALE FORBRUGERRÅD  

Referat fra møde i Det Sociale Forbrugerråd 12.09.2000 vedlagt som bilag 1. 

På mødet var der orientering fra Socialudvalgsformand Erling Schrøder om budgetforslag 2001 – 2004. 

Distriktsleder fra Kildegården Anni Funk orienterede om tilsynet med hygiejnen på institutionerne, Gladsaxe 
Kommunes pasningsregler for døende i eget hjem og regler for ophold på hospice. Endvidere orienterede Anni 
Funk om genoptræning og service for personer, der venter i hjemmet på plejehjemsplads efter medicinsk 
færdigbehandling på hospital.

Social- og sundhedsforvaltningen foreslår, at referater fra Det Sociale Forbrugerråd fremover ikke optages på 
Socialudvalgets dagsorden, men udsendes direkte til udvalgets medlemmer uden om udvalgsmøderne.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at referat fra 12.09.2000 tages til orientering, samt

at referater fra Det Sociale Forbrugerråds møder fremover udsendes direkte til Socialudvalgets 
medlemmer uden om Socialudvalgets møder.

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.
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ADVOKATBISTAND TIL BEHANDLING AF REGRESSAGER  

HIDTIDIGT FORLØB
1. januar 1996 indførtes en mulighed for kommunerne til at få refunderet en del af de udbetalte dagpenge til 
personer, der er sygemeldte på grund af tilskadekomst. Kommunerne kunne tage stilling til, om der skulle rettes 
et krav mod skadevolderen, det vil sige i praksis søge forsikringsselskabet om en andel af den udbetalte 
erstatning.

Socialudvalget vedtog ultimo1996, at ordningen skulle indføres i Gladsaxe Kommune, hvorefter der blev 
udarbejdet arbejdsgange for lokalkontorerne. Sagsbehandlerne skulle efter disse regler være opmærksom på 
sager, hvor der kunne blive tale om udbetaling af erstatning og sørge for, at de nødvendige oplysninger blev 
indhentet. Derefter skulle der rejses krav overfor forsikringsselskabet.

Regresordningen kom kun langsomt i gang i kommunerne generelt, og for at lette kommunernes adgang til at få 
de penge hjem, som de er berettigede til, indførtes med ikrafttræden 29.12.1997 en pligt for 
forsikringsselskaberne om at orientere kommunerne, når der blev udbetalt erstatninger til personer, som modtog 
sygedagpenge. 

Denne lovændring betød, at reglerne i arbejdsgangene blev suspenderet i Gladsaxe, idet det måtte forventes, at 
forsikringsselskaberne af egen drift ville give kommunen besked, når en erstatningssag var færdigbehandlet, så 
kommunen kunne fremsende sit krav.

Det er ikke gået helt som forventet, og via det amtslige samarbejde på dagpengeområdet har kommunerne gjort 
hinanden opmærksom på problemet og drøftet, hvad der kunne gøres. KL har interesseret sig for området og 
har oprettet en netkonference, som kan være til støtte for de kommunale medarbejdere. 

I Gladsaxe genindførtes derfor den oprindelige vejledning om arbejdsgange vedrørende regres ultimo 1999.

SPECIELLE PROBLEMSTILLINGER
Der er to problemstillinger, der specielt skal fokuseres på for at få arbejdet med at søge regres til at fungere:

1) Det ene er at få indhentet de penge, som kommunen har krav på 
2) Det andet er at få fastlagt, hvilken del af sygedagpengeperioden kommunen selv skal dække. (Det, der 
kaldes stationærtidspunktet)

Ad 1)  
Der skal være stor opmærksomhed på, hvornår – dvs. på hvilke sager reglerne om regres rent faktisk kan 
benyttes. Samtidig er det nødvendigt, at der i tvivlssager og mere komplicerede sager kan hentes juridisk 
rådgivning.
  
En del kommuner har gennem længere tid arbejdet med problemstillingen. Nogle har afsat ekstra ressourcer til 
opgaven,  og andre har engageret advokater til at rejse krav overfor forsikringsselskaberne. Meget tyder på, at 
disse kommuner har fået et større nettooverskud end de kommuner, der ikke har sat ekstra eller særlige 
ressourcer ind. 

De fleste kommuner har fået henvendelser fra jurister og andre (bl.a. en medarbejder i et forsikringsselskab) 
med tilbud om hjælp til disse sager. Gladsaxe har også fået flere sådanne henvendelser.

Ad 2) 
Gladsaxe Kommune har ikke hidtil fokuseret specielt på fastsættelse af stationærtidspunkt i regressager. Andre 
kommuner har interesseret sig mere for problemstillingen, ligesom KL har været involveret. I 1996 har 
Socialministeriet overfor KL udtalt, at det er kommunerne, der træffer beslutning om, hvornår en tilstand er 
stationær i relation til sygedagpengeloven. 

Imidlertid bruger forsikringsselskaberne i vid udstrækning at indhente udtalelser fra Arbejdsskadestyrelsen. 
Arbejdsskadestyrelsen kan udtale sig vejledende i sager i relation til erstatningsansvarsloven, hvis der er 
uenighed. Forsikringsselskaberne er ikke forpligtet til at rette sig efter udtalelsen, men er tilbøjelige til at gøre det.



Der har været uoverensstemmelse om stationærtidspunktet mellem Gladsaxe Kommune og et forsikringsselskab 
i mindst 1 sag på grund af Arbejdsskadestyrelsens vurdering.

Økonomi
I den periode, hvor loven om regres har været i kraft, har Gladsaxe Kommune fået følgende beløb ind:  

1997: 35.000 kr., 1998: 99.221 kr., 1999: 79.527 kr. og 2000 indtil d.d.107.707 kr.  

Andre kommuner har med en mere effektiv indsats fået betydeligt større beløb ind. På den baggrund forudses, at 
en prioritering af indsatsen vil have en effekt også i Gladsaxe.

Social- og sundhedsforvaltningen vil ved tydeliggørelse af arbejdsgange sætte fokus på regresområdet. 

Samtidig vil der i sagsarbejdet blive anvendt juridisk bistand, idet forvaltningssekretariatet indgår med juridisk 
hjælp. Det bliver således ikke den enkelte sagsbehandler, der skal drøfte juridiske spørgsmål med 
forsikringsselskaberne. (Bilag 1 )

I  ganske særlige situationer, hvor egentlig advokatbistand bliver nødvendig, foreslås indført mulighed herfor. 
Benyttelsen af advokatbistand vil ske i samråd med forvaltningssekretariatet. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at orienteringen tages til efterretning

at der afsættes en pulje til køb af ekstern advokatbistand 
med 50.000 kr.

at udgiften finansieres ved mindreudgift til dagpenge som
følge af en øget indtægt fra regressager.

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Socialudvalget ønsker forelagt en opfølgning om 1 år.
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GODKENDELSE AF NYE VEDTÆGTER FOR PRODUKTIONSSKOLEN 

Byrådet besluttede 09.10.1996, på baggrund af en lovændring, at Produktionsskolen skulle ændre 
status til selvejende institution fra 01.01.1997. Ved samme lejlighed godkendtes skolens vedtægter.

Produktionsskolen har 12.04.2000 og 10.10.2000 fremsendt forslag til reviderede vedtægter jævnfør bilag 1. 
Vedtægterne er udtryk for en tilpasning til ændret lovgivning. Ændringerne er markeret med streg i margin. 
Hidtidige vedtægter vedlagt i bilag 2.

Det bemærkes, at Socialudvalget 19.04.2000, sag nr. 81, godkendte, at der ikke gives yderligere tilskud til 
Produktionsskolen.

Den lange sagsbehandlingstid beklages.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at vedtægterne godkendes.

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

ØU  03.09.1996, sag nr. 507  
BR 09.10.1996, sag nr. 158  
SOU  19.04.2000, sag nr.   81  
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EDB-SYSTEM TIL KOMMUNAL TANDPLEJE, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 13.01.1999, sag nr. 8, anlægsbevilling på 1.095 mio. kr. til indførelse af EDB i kommunal 
tandpleje.

Projektet er nu afsluttet og der foreligger følgende anlægsregnskab:

Bevilget 1.095.000 kr.
Forbrugt 1.093.821 kr.

Mindreforbrug        1.179 kr.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

SOU  16.12.1998, sag nr.  217  
ØU     05.01.1999, sag nr.    19  
BR     13.01.1999, sag nr.      8  
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MEDDELELSER  

Specialundervisningscenteret for voksne i Københavns Amt har tilbudt Socialudvalget en 
præsentation af undervisningscenterets tilbud. Vedlagt kopi af brochure om centerets aktiviteter (bilag 1).

Socialudvalget bedes tage stilling til om de ønsker at tage imod dette tilbud samt i givet fald hvornår.

Socialudvalget besluttede:

Et besøg på Specielundervisningscenteret for voksne i Københavns Amt søges arrangeret onsdag 07.03.2001 
kl. 14.

Et møde mellem Socialudvalget og LEV’s lokalkreds forsøges eventuelt etableret i 2001.

Social- og sundhedsforvaltningen orienterede om klager til Naturklagenævnet over byggeriet på Buddinge 
Hovedgade 111 samt teknik- og miljøforvaltningens besvarelse af henvendelserne.

Socialdirektøren orienterede om et dødsfald i Høje Gladsaxe-bebyggelsen.



Punkt 230: Lukket



Punkt 231: Lukket



Punkt 232: Lukket
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